CItem aliis prologus

Eusebi⁹ biceronim⁹. dōmoni ⁊ rogati⁹.
no suis i⁹ ipso Iesu salutē. Quō grecorū
bistorias magis intelliguntq; atbēas vi-

Baralipomenon I

derbit et tertium virgili librum a troade per leuchas
ten et acroceramia ad siciliam et inde ad ostia ty-
beris nauigauerint. Ita sancta scriptura lucis
dius intuebitur quod in dea oculis contemplatus est.
et antiquarum urbium memorias locorumque vel ea
de vocabulare mutata cognoverit. Unde et no-
bis cure fuit cum eruditissimis hebreorum bunc la-
borum subire. ut circumiremus priuiciam quam vni-
uerse Christi ecclesie sonat. Fateor ei mihi domino
et rogatore charissimi nunquam me in diuinis volu-
minibus propositis viribus credidisse nec habuisse
se opinionem meam sed ea est de qua scire me arbitra-
bar interrogare me solitus. Quomodo de his
super quibus anceps eram. Denique cum a me nu-
per litteris flagitassetis. ut vobis paralipomeno
non latino sermone transserem de tyberiade le-
gis quondam auctore qui apud hebreos admis-
rationi habebatur assumptus. et tuli cum eo aver-
tice. ut autem vestigia ad extremum vnguentum. et sic confir-
matus ausus sum facere quod inhebebatis. Libe-
re enim vobis loquo. Ita enim in grecis et lati-
nis codicibus hic nominum liber vicius est. ut
non tam hebreorum barbara quodam et sarmatica nota
coiecta arbitrardum sit. Ne hoc septuaginta iter-
pretibus qui sparsit pleni ea quod vera fuerunt tras-
tulerint. sed scriptorum culpe ascribendum dum de in-
emedatis inemedita scriptitat. et sepe tria no-
mina subtractis e medio fillabis in unum voca-
bulum cogunt vel in regione unum nomine propter lati-
tudinem suarum in duo vel tria vocabula dividunt.
Sed et ipse appellationes non boies ut plerique
estimat. sed vires et regiones et saltus et priu-
cias sonant. et oblique sub interpretatione et figura
eorum quodam narrant historie de quibus in regnum
libro dicitur. Nonne ecce hebrei scripta sunt in libro
verborum dierum regum Iuda? Que vestigia in nostris
codicibus non continetur. Hoc primum sciendum quod apud
hebreos liber paralipomenon unus sit. et apud
illos vocatur dabreiamin. id est dierum. quod per ma-
gnitudinem apud nos diuisus est. Deinde etiam
illud attendendum quod frequenter nota non vocabula
bonum. Sed rerum ut dixi significantes so-
nant. Ad extremum quoque ois eruditio scripturarum in
hoc continet. et historie quae vel permisso sunt in su-
is locis vel stricte leviter hic per quodam verborum
specie explicent. Orationum itaque vestiarum ad
latus aurilio nisi librum benevolis placitum: tamen
inuidis displicitum esse non ambigo. Optima enim
quis (ut ait plinius) malum contener pleriqueque di-
scere. Si quis in hac interpretatione voluerit aliquid
reprobare: interroget hebreos suam conscientiam re-
colat. videat ordinem tertium sermonis. et tunc no-
stro labore si potuerit detrabat. vestigia ergo
astericos. id est stellas radiare in hoc volumine vir-
geritis. ibi sciat is de hebreo additum quod in lati-
nis codicibus non habet. Ubi vero obelus trans-
uersa. scilicet vira posita est. illuc signat quod septua-
ginta interpres addiderunt. vel ob decoris glorias
vel ob spiritus sancti auctoritatem. licet in hebreis
volumenibus non legatur.